LEO. P. ¥, XIII
Dilecte Fily Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Testem benevolentize Nostree hanc ad te epistolam mittimus,

€jas N€mpe benevolentize, quam diuturno Pontificatus Nostri
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cursu, tibi et Episcopis collegis tuis ac populo America universo

profiteri nunquam destitimus, occasionem omnem libenter nacti

sive ex felicibus Ecclesiee vestrae :crementis, sive ex utiliter a
vobis recteque gestis ad catholicorum rationes tutandas et eve-
hendas. Quin imo seepe etiam accidit egregiam In gente vesira
indolem suspicere et admirari ad praeclara quaeque experrectam,
atque ad ea prosequenda, quée humanitatem omnem juvant
splendorenque civitatis.=—=Quamvis autem non €0 nunc spectet
epistola ut alias sepe tribatas laudes confirmet, sed ut nonnulla
potius cavenda et corrigenda significet; quia tamen eadem apos-

tolica caritate conscripta est, qua VoS €l prosequuti -semper et

alloquuti szepe fuimus jure expectamus, ut hanc pariter amoris

Nostri argumentum censeatis, idque €0 Magis futurum confidi-

mus quod apta nataque ea sit ad contentiones quasdam extine

- guendas; quse, exorta nuper in vobis, etsi npon omnium at mul-

torum certe animos, haud mediocri pacis detrimento, perturbant.

Compertum tibi est, dilecte Filli Noster, librum de vita Isaact-
Thome Hecker, eorum preesertim opera, qul aliena lingua eden-.

dum vel interpretandum susceperunt, controversias  excitasse
non modicas ob invectas quasdam de ratione christianse vivendi
opiniones. Nos igitur, ut integritati fidei, pro supremo Apostola-
tus munere, prospiciamus et fidelium securitati caveamus, volu-
mus de re universa fusiori sermone 2d te scribere. 5

Novarum igitur, quas diximus, opinionum id fere constituitur
fundamentum: quo facilius qui dissident ad catholicam sapientiam
‘traducantur, dJdebere Ecclesiam ad adulti seeculi humanitatem

aliquanto propius accedere, ac, veteri relaxata severitate, recens
invectis populorum placitis ac rationibus indulgere. Id auted

non de vivendi solum disciplina, sed de doctrinis etiam, quibus

fidei depositum continetar, intelligendum esse multi arbitrantur.

Opportunum enim esse contendunt, ad voluntates discordium
alliciendas, si quaeiam doctrinee capita, quasl levioris momenti,
preetermittantur, aut molliantur 1ta, ut non eumdem retineant
sensum quem constanter tenuit Ecclesia.=1d porro, dilecte Fili
Noster, quam improbando sit consilio excogitatum, haud long®
SSrimonc indiget; si modo doctrinz ratio atque origo rep&tﬂtlﬂ'

quam tradit Ecclesia. Ad rem Vaticana Synodus: «Neque enim
«fidei doctrina, quam Deus revelavit, velut philosophicum inven-
»tam proposita est humanis ingeniis perficienda, sed tamquam
wdivinum depositum Christi Sponsze tradita fideliter custodienda
set inf llibiliter declaranda... Is sensus sacrorum dogmatum per-
spetuo est retinendus, quem semel declaravit Sancta Mater Ec-
sclesia, nec unquam ab eo sensu altioris intelligentize specie et
»nomine recedendum»(1).

Neque omﬂino_ vacare culpa censendum est silentium illud,
quo catholicze doctring princi)ia queedam consulto praetereun-
tur ac veluti oblivione obscurantur,=Veritatum namque omnium
quotquot christiana discipiina complectitur, unus atque idem auc-
tor est et magister Unigenitus Filius qui est i sinu Patris (2)
Easdem vero ad states quaslibet ac gentes accommodatas esse,
perspicue ex verbis colligitur, quibus ipse Christus apostolos est
alloquutus: Eunles docele omnes genles... docenles eos serrare
| omnia quaecrmgque mandavi vobis; el ecce ego vobiscum sum
=- omnibus diebus, usque ad consummaltionem secult (3) Quapropter
idem Vaticanum Concilium: «Fide divina, inquit, et catholica ea
somnia credenda sunt, que in verbo Dei scripto vel tradito con-
»tinentur, et ab FEcclesia, sive solemai judicio sive ordinario et
vaniversali megisterio, tamquam divinitus revelata credenda pro-
»ponuntur (4) Absit igitur utde tradita divinitus doctrina quid-
piam quis detrahat vel consilio quovis prectereat; id enim qui
faxit, potius catholicos sejungere ab Ecclesia, quam qui dissident
ad Ecclesiam transferre volet. Redeant, nil enim Nobis optatius,
redeant universi, quicumque ab ovili Christ1 vagantur longius;
non alio tamen itinere, quam quod Christus ipse monstravit.

Disciplina autem vivendi, quz catholicis hominibus datur, non
ejusmodi est, quz, pro temporum et locorum varietate, tempera-
tionem omnem rejiciat.=Habzt profecto Ecclesia,” inditum ab
Auctore suo, clemens ingenium et misericors; quam ob caussam

(1) Const. de Fid. cath., c. IV,
(2) Joann., 1, 18.

(3)

(

Matth., XXVIII, 19 s.
4) Const. de Fit. cath., c. [II.
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inde a sui exordio, id preestitit libens,{ quod Paulus Apostolus de
se profitebatur: Ommnibus omnia faclus sum, ut omnes facerem
salvos (1) Aetatum vero preeteritarum omnium historia testis

Sedem hanc Apostolicam, cui, non magisterium modo, sed
supremum etiam regimem totius Ecclesee tributum est, cons tan-
ter quidem in eodem dogmale, eodem sensu eademque sententia (2)
heesisse; at vivendi disciplinam ita semper moderari consuevisse,
ut, divino incolumi jure, diversarum adeo gentium, quas amplec-
titur, mores et rationes numquam neglexerit. Id si postulet anima
rum salus, nunc etiam facturam quis dubitet?~Non hoc tamen
privatorum hominum arbitrio definiendum, qui fere specie recti
decipiuntur; sed Ecclesiee judicium esse oportet: in eoque ac-
quiescere omnes necesse est, quicumque Pii VI decessoris Nostr i
reprehensionem cavere malunt, Qui quidem proposicionem LYXVIII
synodi Pistoriensis «Ecclesice ac Spiritui Dei quo ipsa regitur
injuriosam edixit, quatenus examini subjiciat disciplinam ab
Ecclesia constitutam et probatam, quasi Ecclesia disciplinam
constituere possit inutilem et onerosiorem quam libertas chris-
tiana patiatur.»